
5 年 12 月 8 日 （金）　開札 15 件
電5 - 220

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式A及びBから選定） 業選済

電5 - 221

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式A及びBから選定）

珠 洲 市 総 務 課 電 子 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日

契約日 令和5年12月14日

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-15 事業所名:

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=127ｍ
　土工　一式　　構造物撤去工　一式
　アスファルト舗装工　Ａ=63ｍ2　　排水路工　Ｌ=127ｍ

履行期間 令和5年12月18日 から 令和6年3月22日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 市道2号線　排水路整備工事

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

有限会社新出組 6,694,000 電子くじにより落札

有限会社セーフティ 7,484,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

三和建設株式会社 7,350,000

有限会社新出組 代表氏名: 新出　浩昭

契約金額（税込み） 7,363,400 予定価格（税抜き） 7,484,000 最低制限価格（税抜き） 6,694,000

能登建設株式会社 6,694,000

中市建設 7,484,000
西田組 7,484,000

時間 午前8時30分

工事（業務）名 （R5珠洲地震による災害復旧対応）珠洲市立若山小学校　運動場法面修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町古蔵　地内

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 開札日 令和5年12月8日

株式会社わかみや建設 代表氏名: 石田　正三

契約金額（税込み） 2,046,000 予定価格（税抜き） 1,880,000 最低制限価格（税抜き） 1,677,000

契約日 令和5年12月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-16 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=5.0ｍ
　法面整形　Ａ=35.0ｍ2　　ふとんかご工　Ｌ=18.0段ｍ

履行期間 令和5年12月11日 から 令和6年3月29日

有限会社プレイスワーク 1,880,000
株式会社わかみや建設 1,860,000 落札

有限会社新出組 1,880,000
株式会社田中建材 1,880,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 1,880,000



電5 - 222

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

電5 - 223

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

工事（業務）名 令和5年奥能登地震災害　産業センター修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内

種別及び概要 建築一式
EVホール　EXP.J金物修繕　一式
3階非常階段出入口ドア修繕　一式
2階職員組合壁修繕　一式

契約番号 担当課 産業振興課 開札日 令和5年12月8日 時間 午前8時40分

谷口　永一郎

契約金額（税込み） 1,485,000 予定価格（税抜き） 1,430,000 最低制限価格（税抜き） 1,304,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名: 株式会社谷口建設 代表氏名:

履行期間 令和5年12月8日 から 令和6年3月29日

契約日 令和5年12月8日

株式会社船本工務店 1,380,000
株式会社平蔵建設 1,430,000

株式会社谷口建設 1,350,000 落札

有限会社橋本鉄工建設 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社助政建設 1,420,000

時間 午前8時40分

工事（業務）名 令和5年奥能登地震災害　陶芸センター修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 開札日 令和5年12月8日

有限会社木下工務店 代表氏名: 木下　昭八

契約金額（税込み） 2,244,000 予定価格（税抜き） 2,062,000 最低制限価格（税抜き） 1,881,000

契約日 令和5年12月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼2-51 事業所名:

種別及び概要 建築一式 仮設工事　一式　　屋根工事　一式　　解体工事　一式

履行期間 令和5年12月11日 から 令和6年3月29日

有限会社盤戸建築 ― 棄権

株式会社山田工務店 ― 辞退

株式会社助政建設 2,050,000
田岸建築 ― 棄権

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 2,040,000 落札

指名理由



電5 - 224

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

電5 - 225

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装Aから選定） 業選済

契約番号 担当課 産業振興課 開札日 令和5年12月8日

契約日 令和5年12月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼2-51 事業所名:

種別及び概要 建築一式

管理棟
　仮設工事　屋根工事　解体工事　各一式
作業棟
　仮設工事　屋根工事　内外装工事　解体工事　各一式

履行期間 令和5年12月11日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時50分

工事（業務）名 令和5年奥能登地震災害　旧花き栽培センター修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 2,920,000 落札

有限会社木下工務店 代表氏名: 木下　昭八

契約金額（税込み） 3,212,000 予定価格（税抜き） 2,952,000 最低制限価格（税抜き） 2,693,000

有限会社橋本鉄工建設 ― 辞退

株式会社山田工務店 ― 辞退

新工務店 2,952,000
田岸建築 ― 棄権

開札日 令和5年12月8日 時間 午前8時50分

萩原　哲也

契約金額（税込み） 20,460,000 予定価格（税抜き） 19,800,000 最低制限価格（税抜き） 18,216,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町中14-1 事業所名: 株式会社グリーンテック 代表氏名:

履行期間 令和5年12月13日 から 令和6年3月29日

契約日 令和5年12月13日

工事（業務）名 珠洲市一般廃棄物最終処分場　構内舗装工事（その1）

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野　地内

種別及び概要 舗装
コンクリート舗装工　A=992ｍ2
区画線工　Ｌ=21ｍ

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課

島屋建設株式会社 19,000,000
林舗道株式会社 18,750,000

北川ヒューテック株式会社 19,000,000
株式会社グリーンテック 18,600,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 18,680,000

丸建道路株式会社 18,800,000
株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 18,720,000

指名理由

電5-225、電5-226のうち、一つの案件を落札した者は、他の案件の入札に参加できないものとする。



電5 - 226

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装Aから選定） 業選済

電5 - 227

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

時間 午前9時00分

工事（業務）名 珠洲市一般廃棄物最終処分場　構内舗装工事（その2）

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日

林舗道株式会社 代表氏名: 明星　加守暢

契約金額（税込み） 19,580,000 予定価格（税抜き） 19,000,000 最低制限価格（税抜き） 17,480,000

契約日 令和5年12月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
コンクリート舗装工　A=639ｍ2
アスファルト舗装工　A=1,240ｍ2

履行期間 令和5年12月11日 から 令和6年3月29日

島屋建設株式会社 18,220,000
林舗道株式会社 17,800,000 落札

北川ヒューテック株式会社 18,130,000
株式会社グリーンテック ― 入札条件により不参加

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 18,330,000

丸建道路株式会社 18,500,000
株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 18,270,000

時間 午前9時00分

工事（業務）名 市道740号線　道路修繕工事（舗装）

工事（業務）場所 珠洲市上戸町南方　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日

電5-225、電5-226のうち、一つの案件を落札した者は、他の案件の入札に参加できないものとする。

林舗道株式会社 代表氏名: 明星　加守暢

契約金額（税込み） 7,975,000 予定価格（税抜き） 7,814,000 最低制限価格（税抜き） 6,931,000

契約日 令和5年12月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名:

種別及び概要 舗装 舗装工　A=521ｍ2　　区画線設置工　Ｌ=200ｍ　　側溝工　Ｌ=38.4ｍ

履行期間 令和5年12月11日 から 令和6年3月8日

能登舗道株式会社 7,620,000
林舗道株式会社 7,250,000 落札

有限会社坂下舗道 7,580,000
盛進工業株式会社 7,500,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社グリーンテック 7,370,000

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 7,460,000

指名理由



電5 - 228

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定） 業選済

電5 - 229

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定） 業選済

時間 午前9時10分

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その2）

工事（業務）場所 珠洲市上戸町南方　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日

株式会社大樹工建 代表氏名: 濱野　孝

契約金額（税込み） 6,765,000 予定価格（税抜き） 6,237,000 最低制限価格（税抜き） 4,678,000

契約日 令和5年12月11日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼辰-6-1 事業所名:

種別及び概要 管
21人槽P付（環境配慮型）　N=1基
仮設工（原水ポンプ槽、合併浄化槽）　一式

履行期間 令和5年12月11日 から 令和6年1月31日

株式会社大樹工建 6,150,000 落札

株式会社丸中組 6,200,000

株式会社三百苅管工 6,237,000
株式会社サンユーワークス 6,230,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加藤設備 6,227,000

工事（業務）名 高屋浄水場　原水濁度計更新工事

工事（業務）場所 珠洲市高屋町　地内

種別及び概要 電気 濁度計更新工　　一式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日 時間 午前9時10分

石田　博衛

契約金額（税込み） 5,830,000 予定価格（税抜き） 5,620,000 最低制限価格（税抜き） 5,170,000

契約の相手方 所在地: 七尾市本府中町ニ40-1 事業所名: 荏原商事株式会社　能登支店 代表氏名:

履行期間 令和5年12月15日 から 令和6年11月29日

契約日 令和5年12月14日

第一電機工業株式会社 5,620,000
北菱電興株式会社 5,620,000

株式会社柿本商会 5,620,000
株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 5,620,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 5,300,000 落札

指名理由



電5 - 230

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定）

電5 - 231

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（機械器具設置A及びBから選定） 業選済

工事（業務）名 法住寺配水池　水位計取替工事

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野　地内

種別及び概要 電気 水位計取替工　　一式

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日 時間 午前9時20分

柿本　一如

契約金額（税込み） 3,734,280 予定価格（税抜き） 3,690,000 最低制限価格（税抜き） 3,394,000

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名: 株式会社柿本商会 代表氏名:

履行期間 令和5年12月14日 から 令和6年8月30日

契約日 令和5年12月14日

第一電機工業株式会社 3,690,000
北菱電興株式会社 3,690,000

株式会社柿本商会 3,394,800 落札

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 3,690,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 3,690,000

工事（業務）名 清水浄水場　急速ろ過機ろ材更新工事

工事（業務）場所 珠洲市清水町　地内

種別及び概要
機械器具設
置

ろ材更新工　　一式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日 時間 午前9時20分

柿本　一如

契約金額（税込み） 4,807,000 予定価格（税抜き） 4,750,000 最低制限価格（税抜き） 4,148,000

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名: 株式会社柿本商会 代表氏名:

履行期間 令和5年12月13日 から 令和6年5月31日

契約日 令和5年12月13日

第一電機工業株式会社 4,750,000
北菱電興株式会社 4,750,000

株式会社柿本商会 4,370,000 落札

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 4,750,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 4,750,000

.

指名理由



電5 - 232

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定 業選済

電5 - 233

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

時間 午前9時30分

工事（業務）名 令和5年災害　田復旧工事（2050-5004）に伴う測量業務

工事（業務）場所 珠洲市若山町中　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日

合同会社メジャーメント 代表氏名: 新出　美明

契約金額（税込み） 2,090,000 予定価格（税抜き） 2,000,000 最低制限価格（税抜き） 1,525,000

契約日 令和5年12月8日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町小泊13-15-1 事業所名:

種別及び概要 測量 打合せ協議　N=1業務　　基準点測量　N=4点　　メッシュ測量　N=1業務

履行期間 令和5年12月8日 から 令和5年12月28日

株式会社能登開発測量設計センター 1,950,000
合同会社メジャーメント 1,900,000 落札

有限会社武田測量設計事務所 1,910,000
日本海測量株式会社 1,950,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社シーベル 1,940,000

時間 午前9時30分

工事（業務）名 珠洲市津波ハザードマップ改定業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

指名理由

契約番号 担当課 危機管理室 開札日 令和5年12月8日

株式会社日本海コンサルタント 代表氏名: 黒木　康生

契約金額（税込み） 3,465,000 予定価格（税抜き） 3,340,000 最低制限価格（税抜き） 2,658,000

契約日 令和5年12月12日

契約の相手方 所在地: 金沢市泉本町2-126 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

津波ハザードマップ改定　一式

履行期間 令和5年12月12日 から 令和6年3月25日

株式会社日本海コンサルタント 3,150,000 落札

株式会社パスコ　石川支店 3,340,000

株式会社東洋設計 3,300,000
NiX JAPAN株式会社　金沢支店 3,300,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社国土開発センター 3,240,000

指名理由



電5 - 234

円 円 円

金額（税抜き）

建築（設備）設計業務の有資格者から選定 業選済

時間 午前9時40分

工事（業務）名 珠洲市生涯学習センター（旧図書館）解体工事に伴う実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年12月8日

株式会社釣谷建築事務所 代表氏名: 吉田　典生

契約金額（税込み） 2,376,000 予定価格（税抜き） 2,220,000 最低制限価格（税抜き） 1,757,000

契約日 令和5年12月13日

契約の相手方 所在地: 金沢市久安2-335 事業所名:

種別及び概要
建築（設備）
設計

解体工事に伴う実施設計　一式
　構造鉄筋コンクリート造　地上2階
　延べ面積　1,213.95ｍ2　　建築面積　649.24ｍ2

履行期間 令和5年12月13日 から 令和6年2月29日

株式会社釣谷建築事務所 2,160,000 落札

株式会社山岸建築設計事務所 2,220,000

株式会社大屋設計 2,200,000
株式会社五井建築研究所 2,220,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社浦建築研究所 2,200,000

指名理由


